**dominum** PEL<sup>var</sup> ] **dominum iesum** AMst<sup>R</sup>, **domino** AMst<sup>AD\*</sup> PEL<sup>var</sup>, **deum**  
 PEL<sup>A</sup>, **in non deo** PEL<sup>gl</sup>, *om.* PEL<sup>B</sup>, *abs.* TES

**numquid fortiores** 58 77 88 ] *abs.* TES

**illo sumus** ] **illos sumus** 87, *abs.* TES

**omnia licent** 67 ] **omnia mihi licent** 51 58 88\* AMst<sup>R</sup> TES<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup>, *om.* 78  
 PEL<sup>B</sup>

**sed non omnia** ] *om.* 58 78 PEL<sup>B</sup>; + **mihi** AMst<sup>R</sup>

**expediunt** ] **aedificant** 51, *om.* 58 78 PEL<sup>B</sup>

10:23 Present: 51 54 58 61 75 76 78 87 88 89 251 AMst PEL TES SPE

**omnia licent** 67 ] **omnia mihi licent** 51 88\* SPE<sup>var</sup>, *om.* 58

**sed non omnia aedificant** 54 58 76 88 ] **sed non omnia expediunt** 51 78

10:24 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL SPE

**nemo quod suum est** ] **nemo quod est** 58, *om.* AMst<sup>var</sup>

**quaerat** 51 58 78 87 88 ] **quo erat** 54\*, **quaerit** 75 76, *om.* AMst<sup>var</sup>

**sed quod alterius** ] *om.* AMst<sup>var</sup>

10:25 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL SPE

**omne quod** ] **omnia quae** 67 PEL<sup>B</sup>, **omnem quod** 87

**in macello** 54 ] **in macellum** 75 76

**uenit** ] **ueniunt** 61 PEL<sup>B</sup>, **uenit id est uenditur id est a u[...]** ueneo 77, **ueniat**  
 78, **uenditur** 87, **uenundatur** 89, **ueneunt** PEL<sup>ed</sup>

**manducate nihil** 51 54 AMst<sup>AD</sup> ] **edite nihil** 77 78 AMst<sup>ed</sup>

**interrogantes** ] **disquaerentes** AMst<sup>var</sup>, **discernentes** AMst<sup>AD</sup>

**propter conscientiam** 58

10:26 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL CAr SPE†

**domini**

**est** AMst<sup>AD</sup> ] **est enim** 61 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>A</sup>, **enim est** 75 76 78 AMst<sup>var</sup>, **enim** 77

**terra et plenitudo eius**

10:27 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL SPE†

**si quis uocat uos** ] **si quis autem uocat uos** AMst<sup>AD</sup>

**infidelium** ] **ex infidelibus** 61 75 76 77 78 89 AMst PEL<sup>var</sup>

± **ad cenam** 51 54 58 61 75 76 77 78 89 AMst PEL<sup>B</sup>

**et uultis ire** AMst<sup>var</sup> ] **et uolueritis ire** 77 78, **et uult e ire** 87, **et itis** 89 AMst<sup>ed</sup>,

**et ire uolueritis** AMst<sup>AD</sup>, **et ibitis** PEL<sup>B</sup>

† 1 Cor. 10:26–27. These verses are omitted from SPE due to eyeskip.

**omne quod**

**uobis adponitur** 51 58 61 87 ] ante uos ponitur 75 89, ponitur ante uos 76, adpositum fuerit uobis 77 78, adpositum uobis fuerit AMst<sup>ed</sup>, adponitur ante uos AMst<sup>AD</sup>, adpositum fuerit AMst<sup>var</sup>, adponitur uobis *PEL<sup>B</sup>*

**manducate** AMst<sup>AD</sup> ] edite 77 78 AMst<sup>ed</sup>

**nihil interrogantes** 51 54 ] nihil disquirentes AMst<sup>ed</sup>, nihil discernentes AMst<sup>AD</sup>

**propter conscientiam** 54 58 (251) AMst<sup>ADR</sup> ] *om.* AMst<sup>ed</sup>

- 10:28 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL<sup>A†</sup> SPE  
**si quis autem** AMst<sup>var</sup> ] si autem quis 77, si quis [3-5] 88\*, si uero aliquis AMst<sup>ed</sup>; + uobis AMst<sup>AD</sup>  
**dixerit hoc** ] hoc 78  
**immolaticium** 58 AMst<sup>ed</sup> ] immolatum 54 AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup>, sacrificatum 61, immolatum 88 PEL<sup>var</sup>, immolantium SPE<sup>var</sup>  
**est idolis** 51 58 (88) PEL<sup>var</sup> ] est 75 76 (78) 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>A</sup>, idolis est 77, et AMst<sup>var</sup>  
**nolite manducare** ] nolite edere uel ne edite 77  
**propter illum qui** (88) AMst<sup>R</sup> PEL<sup>var</sup> ] *om.* 77 78 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>A</sup>  
**indicauit** AMst<sup>R</sup> PEL<sup>var</sup> ] manducauit 58, manducabit 61\*, iudicabit 61<sup>C</sup>, nuntiavit 75 76, *om.* 77 78 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>A</sup>  
**et propter** AMst<sup>R</sup> PEL<sup>var</sup> ] propter 75 76 77 78 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>A</sup>  
**conscientiam** 54 58 ] [2-4] conscientiam 88\*; + eius PEL<sup>var</sup>

- 10:29 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL SPE  
**conscientiam autem** 58 88 251 ] consciam autem 87  
**dico non tuam** (87) ] non dico tuam AMst<sup>var</sup>  
**sed alterius ut quid enim libertas** 54 78  
**mea** ] nostra 61  
**iudicatur** ] iudicabitur 78, iudicetur 88  
**ab alia conscientia** 54 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup> ] ab aliena conscientia 51 58 AMst<sup>var</sup>, ab infideli conscientia 61 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>AB</sup>

- 10:30 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL SPE  
**si** AMst<sup>var</sup> ] si enim 51 58 78 251, si ergo 61 87 88<sup>C</sup> 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>  
**ego** AMst<sup>var</sup> ] *om.* 61 87 88<sup>C</sup> 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>  
**cum** AMst<sup>var</sup> ] *om.* 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup>

† 1 Cor. 10:28. The whole verse is missing from PEL<sup>B</sup>.

**gratia** 58 251 AMst<sup>var</sup> ] gratiam 89, gratiae AMst<sup>ed</sup>  
**participo** PEL<sup>var</sup> ] participor 58 PEL<sup>B</sup>, percipio 75 76 89 AMst<sup>var</sup> PELA, parti-  
 ceps sum AMst<sup>ed</sup>  
**quid** ] quid adhuc 61 PEL<sup>B</sup>, cur 251, quare adhuc PEL<sup>var</sup>  
**blasphemor** 61 78 ] blasphemur 87, blasphemamur PEL<sup>var</sup>  
**pro eo quod** AMst<sup>var</sup> ] pro quo ego 75 76 77 AMst<sup>ed</sup>, pro quo 89  
**gratias ago** 251 ] bene gratulor uel gratias ago 77

10:31 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL SPM SPE  
 siue ] si 75 76 AMst<sup>D</sup>  
**ergo** AMst<sup>var</sup> SPM<sup>var</sup> ] uero ergo 75 76, igitur AMst<sup>ed</sup>, *om.* SPM<sup>ed</sup>  
**manducatis siue** (87) AMst<sup>var</sup> ] editis siue AMst<sup>ed</sup>  
**bibitis** 75 ] bibetis 61 87 251 AMst<sup>var</sup> SPM<sup>var</sup>, bibatis SPM<sup>var</sup>  
 uel SPM<sup>var</sup> ] siue 54 61 75 76 (77) 89 AMst PEL<sup>B</sup> SPM<sup>ed</sup>, aut 87  
**aliud quid facitis** 54 87 251 PEL<sup>var</sup> SPM<sup>var</sup> ] aliquid faciatis 61, aliquid facitis 75  
 76 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>AB</sup>, faciatis aliquid 77, aliud aliquid facitis AMst<sup>var</sup>, faci-  
 tis aliquid AMst<sup>AD</sup> SPM<sup>ed</sup>, aliquid quod facitis PEL<sup>var</sup>, aliud quod facitis  
 SPM<sup>var</sup>  
**omnia in gloriam dei** ] omnia in dei gloriam 58, omnia in gloria dei 87 251  
 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>  
**facite** 87 AMst<sup>var</sup> SPM<sup>var</sup> ] facitis 75 76, *om.* 77 78 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup> SPM<sup>ed</sup>

10:32 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**sine offensione estote** (PEL<sup>A</sup>) ] + et 75 76 AMst<sup>A</sup>  
**iudaeis et** 51 54 58 61 76 78 88  
**gentilibus** ] gentibus 58 61 78 88 PEL<sup>var</sup> SPE, graecis 75 76 77 89 AMst PEL<sup>AB</sup>  
**et ecclesiae dei** 51 54 58 61 76 78 88 ] et ecclesia dei SPE<sup>var</sup>

10:33 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**sicut et ego** AMst<sup>var</sup> ] et sicut et ego 77, sicut ego AMst<sup>ed</sup>  
**per omnia omnibus** ] omnibus per omnia 61 75 76 78 89 AMst PEL<sup>B</sup>, omnibus  
 per uel secundum omnia 77, post omnia omnibus SPE<sup>var</sup>  
**placeo** ] placebo PEL<sup>var</sup>  
**non quaerens quod mihi** 51 54 58 76 78 88 ] + uel meum 77  
**utile est sed quod** ] utile est sed AMst<sup>var</sup>  
**multis ut salui fiant**

11:1 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAR SPE  
**imitatores mei estote** 54 61 ] + fratres CAR  
**sicut et ego christi** (88\*)

- 11:2 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**laudo autem uos** ] laudo uos autem PEL<sup>B</sup>, laudo enim uos PEL<sup>var</sup>  
**fratres** ] *om.* AMst<sup>AD</sup>  
**quod** ] + per 51 58 61 78 88<sup>C</sup> AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>  
**omnia** ] omnium PEL<sup>B</sup>; + [...] 54\*  
**mei** AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup> ] mea 75 76 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>A</sup>, meorum PEL<sup>B</sup>  
**memores estis** AMst<sup>var</sup> ] memoria tenetis 75 76, memoramini 77, memoria  
retinetis 89 AMst<sup>ed</sup>  
**et sicut** AMst<sup>AD</sup> ] et quomodo AMst<sup>ed</sup>; + ubique 75 77 78<sup>gl</sup> 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>  
**tradidi** AMst<sup>AD</sup> ] trado AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, *om.* AMst<sup>var</sup>  
**uobis** AMst<sup>AD</sup> ] *om.* 77 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>  
**praecepta mea** 51 54 58 61 78 88 ] traditionem meam 75 76, traditiones meas  
77 89 AMst  
**tenetis** ] ne tenetis 77
- 11:3 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES FOR  
**uolo autem** AMst<sup>AD</sup> ] uolo 77 89 AMst<sup>ed</sup>, *abs.* TES FOR  
**uos scire quod omnis** AMst<sup>AD</sup> ] uos scire quia omnis 75 76 77 AMst<sup>ed</sup>, *abs.*  
TES FOR  
**uiri caput** ] caput uiri TES FOR  
**christus est** ] est christus 58 AMst<sup>var</sup>, christi est 75, est christi PEL<sup>var</sup>, christus  
TES FOR  
**caput autem** 89 ] *abs.* TES FOR; + christi 77  
**mulieris uir** ] *abs.* TES FOR  
**caput uero** AMst<sup>AD</sup> ] caput autem 77 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, caput FOR, *abs.* TES  
**christi deus** ] *abs.* TES
- 11:4 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**omnis uir orans** ] omnis autem uir orans PEL<sup>var</sup>  
**aut prophetans** 61 ] et prophetans 88, uel prophetans 89  
**uelato capite** ] supra caput habens uelamen 61, uelatum caput habens  
77  
**deturpat** ] deturpet 61, dehonestat AMst<sup>AD</sup>  
**caput suum** 89
- 11:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**omnis autem mulier orans** ] omnis mulier orans SPE<sup>var</sup>  
**aut** ] uel 75 76 77 AMst<sup>AD</sup>  
**prophetans** 61 ] prophetizans 75 76<sup>C</sup>  
**non uelato capite** ] non uelato 54\*, inuelato capite SPE<sup>var</sup>

**deturpat** 88\* (PEL<sup>A\*</sup>)<sup>C</sup> ] deturpeat 61, dehonestat 89 AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>B</sup>, confundit AMst<sup>ed</sup>; + uel dehonestat 77

**caput suum** (76\*) 89

**unum est enim** ] unum enim est 77, *abs.* SPE

**atque** ] ac 51 58 61 78 PEL<sup>var</sup>, at 54 88\*, et ipsum atque 75 76 89, atque idipsum 77 AMst<sup>ed</sup>, et idipsum ac AMst<sup>AD</sup>, *abs.* SPE

**si decaluetur** ] decaluata sit 75 76, si decaluata sit 77, decaluata 89, ut decaluata AMst<sup>ed</sup>, si sit decaluata AMst<sup>AD</sup>, ut decaluetur AMst<sup>var</sup>, *abs.* SPE

11:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

**nam si** ] si enim 75 76 77 AMst<sup>AD</sup>, quod si 89, si autem AMst<sup>ed</sup>

**non uelatur mulier**

**et tondeatur** ] tondeatur 51 54<sup>C</sup> 58 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, [2]t[1]deatur 54\*, et tundeatur 88, tundatur AMst<sup>AD</sup>

**si uero** ] quod si 75 76 89 AMst<sup>AD</sup>, si autem AMst<sup>ed</sup>

**turpe est mulieri tonderi** ] turpe est tonderi mulieri 58, turpe est mulieri tondere 61 AMst<sup>var</sup>, turpe est mulieri tonderi 88, turpe est mulieri decaluari PEL<sup>B</sup>, mulieri turpe est tondere PEL<sup>var</sup>

**aut decaluari** ] uel decaluari 77, aut detonderi PEL<sup>B</sup>

**uelet caput suum** AMst<sup>AD</sup> ] uelet caput uel uelet se 77, uelet caput 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>

11:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

**uir quidem** ] uir enim 75 76 AMst

**non debet uelare caput** 89 ] + suum 58 61 78 88 PEL<sup>var</sup>

**quoniam** ] cum 75 76 AMst<sup>AD</sup>, cum sit (89) AMst<sup>ed</sup>

**imago et gloria** 51 54 58 ] gloria AMst<sup>AD</sup>

**est dei** ] dei sit 75 76 AMst<sup>AD</sup>, dei 77 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>, dei est 78; + a principio uel per initium 77

**mulier autem** ] mulier enim AMst<sup>AD</sup>

**gloria uiri est** ] uiri gloria est 58, gloria est uiri 88 PEL<sup>B</sup>

11:8 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

**non enim** ] non enim est 75 76 77 89, non est AMst<sup>ed</sup>, non est enim AMst<sup>var</sup>

**uir** ] *om.* 61

**ex muliere est** ] de muliere 75 76 89 AMst<sup>AD</sup>, ex muliere 77 AMst<sup>ed</sup>

**sed mulier ex uiro** ] sed mulier propter uirum 75 76, sed mulier de uiro 89 AMst<sup>AD</sup>

- 11:9 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**etenim non est** ] non est AMst<sup>AD</sup>  
**creatus** ] *om.* PEL<sup>var</sup>  
**uir** ] homo 89 PEL<sup>B</sup>  
**propter mulierem sed mulier propter uirum** (78)
- 11:10 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**ideo** ] propter hoc 75 76 89 AMst<sup>AD</sup>, propterea uel ideo 77, propterea AMst<sup>ed</sup>,  
et ideo PEL<sup>var</sup>  
**debet mulier** ] mulier debet AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>  
**potestatem habere** ] uelamen habere 58 AMst<sup>R</sup>  
**supra caput** ] super caput 77 78 89 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>  
± et 51, suum 58, etiam AMst<sup>R</sup>  
**propter angelos** 6i
- 11:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**uerumtamen neque** 5i 54  
**uir sine muliere** ] mulier sine uiro 75 76 77 78 89, muliere sine uiro AMst  
**neque** ] nec AMst<sup>var</sup>  
**mulier sine uiro** ] uir sine muliere 75 76 77 78 89 AMst  
**in domino** ] in deum PEL<sup>var</sup>
- 11:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**nam sicut mulier** ] sicut enim mulier AMst<sup>AD</sup>  
**de** ] ex 61 75 76  
**uiro** ] + est 61 AMst<sup>var</sup>  
**ita et uir** ] ita et 54, sic et uir AMst<sup>AD</sup>  
**per** ] ex 61\*, de 89  
**mulierem** (78\*) ] + uir 54, + est 61  
**omnia autem ex deo**
- 11:13 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**uos ipsi** ] in uobis ipsis 54, inter uos ipsos 77, apud uosmetipsos AMst<sup>AD</sup>  
**iudicate decet** (76) (78\*) ] iudicate dece[*ī*] 54\*, iudicate decetne AMst<sup>R</sup>  
**mulierem non uelatam** ] mulierem non uelato capite 89 AMst<sup>AD</sup>  
**orare deum** ] orare dominum AMst<sup>var</sup>
- 11:14 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**nec** ] nonne autem 77, *om.* AMst<sup>var</sup>  
**ipsa natura docet uos** ] ipsa natura uos docet 51 AMst<sup>R</sup>

**quod** AMst<sup>AD</sup> ] *om.* 51, **quoniam** 58 88<sup>C</sup>, **quia** 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>, **qui**  
PEL<sup>var</sup>

**uir quidem si comam** 54 ] **uir quidam si comam** 78\* PEL<sup>var</sup>

**nutriat** AMst<sup>var</sup> ] **habeat** 61, **nutriat uel habeat** 77, **habuerit** AMst<sup>ed</sup>

**ignominia** ] *om.* AMst<sup>var</sup>

**est illi** ] **illi est** 77, *om.* AMst<sup>var</sup>

11:15 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

**mulier uero** ] **mulier autem** 61 75 76 77 89 AMst, **mulier h** 78\*, **mulier** 78<sup>C</sup>

**si comam** 54 (78) ] **si capillos** PEL<sup>B</sup>

**nutriat** (89) ] **habeat** 61 AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>B</sup>, **habuerit** AMst<sup>ed</sup>; + [...] 61\*

**gloria est illi** ] **gloria illi est** 77

**quoniam** ] **quoniam quidem** 61 PEL<sup>B</sup>, **quia** 75 76 77 89 PEL<sup>A</sup>, **quae** AMst<sup>AD</sup>,  
*omnes* AMst<sup>var</sup>

**capilli pro uelamine** (88\*) AMst<sup>var</sup> ] **coma pro uelamine** 75 76 77 (89\*)<sup>C</sup>  
AMst<sup>ed</sup>

**ei dati sunt** AMst<sup>var</sup> ] **est** 75 76 89, **data est ei** 77, **data est** AMst<sup>ed</sup>, **sunt** PEL<sup>B</sup>,  
**dati sunt ei** PEL<sup>var</sup>

11:16 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAR

**si quis autem** ] **si autem quis** 77

**uidetur contentiosus esse nos** 54 58 61 88

**talem** ] **tal[2]** 54\*

**consuetudinem non habemus neque** 61 ] **consuetudinem non habemus** CAR

**ecclesiae dei** 61 76 77 PEL<sup>var</sup> ] **ecclesia dei** 51 54 58 78 88 89 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>AB</sup>,  
*abs.* CAR

11:17 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE

**hoc autem**

**praecipio** 51 54 58 78 88 ] **praecipiens** 61 75 76, **praecipiens uel adnuntians** 77,  
*pronuntio* AMst<sup>AD</sup>, *principio* AMst<sup>var</sup>, *pretio* PEL<sup>B</sup>

**non laudans** ] **non laudo** 61 75 76 77 89

**quod non in melius** ] **quod non melius** AMst<sup>A</sup>

**sed in deterius** AMst<sup>var</sup> ] **sed in peius** AMst<sup>ed</sup>

**conuenitis** ] **uenistis** 89

11:18 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE

**primum quidem** AMst<sup>var</sup> ] **primum enim** AMst<sup>ed</sup>

**conuenientibus** ] **uenientibus** 78

**uobis** ] + **in unum** SPE<sup>var</sup>

**in ecclesia** 61 76 AMst<sup>var</sup> ] **in ecclesiam** 54\* 88 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup>; + **dei** 58  
**audio**

**scissuras** AMst<sup>var</sup> ] **scisma** 61, **scissurae** 75, **scismata** 77 78 AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>B</sup>, **dis-**  
**sensiones** AMst<sup>ed</sup>

**esse** 54 ] **fieri** 61, **esse inter uos** 75 76 78 88<sup>C</sup>, **esse in uobis** 77, **inter uos esse**  
SPE<sup>var</sup>

**et** ] *om.* PEL<sup>var</sup>

**ex parte credo** AMst<sup>var</sup> ] **ex parte aliqua credo** 75 (76) 77 89 AMst<sup>AD</sup>, **partim**  
**credo** AMst<sup>ed</sup>

11:19 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPE

**nam oportet** (78) ] **oportet enim** 75 76 77 89 AMst SPE<sup>var</sup>, **oportet** TES

**et** SPE<sup>var</sup> ] *om.* 51 54 61 88<sup>C</sup> PEL<sup>var</sup> TES<sup>var</sup> SPE<sup>ed</sup>

**hereses** 61 (75) 76 77 TES<sup>var</sup> ] **heresis** TES<sup>ed</sup>; + **in uobis** AMst<sup>AD</sup>

**esse** ] **fieri** TES<sup>var</sup>

**ut et** TES<sup>var</sup> ] **ut** 51 77 78 88 89 AMst<sup>AD</sup> TES<sup>ed</sup> SPE<sup>var</sup>

**qui probati sunt** TES<sup>var</sup> ] **qui probati** 54\*, **probat** 75 76 77 78 89 AMst<sup>AD</sup> TES<sup>ed</sup>

**manifesti fiant** TES<sup>var</sup> ] **manifesti sint** TES<sup>ed</sup>

**in uobis** ] **inter uos** 75 76 89 AMst, **in nobis** TES<sup>var</sup>, **in uos** TES<sup>var</sup>

11:20 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL SPE

± **primum quidem** 61, **fratres** 262

**conuenientibus** ] **conuentibus** 262

**ergo uobis** ] **uobis** 61 75 76 77 89 AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>B</sup>, **igitur uobis** AMst<sup>var</sup>, **uobis**  
**igitur** AMst<sup>ed</sup>

**in unum** ] **in id ipsum uel in unum** 77

**iam non est** ] **iam non** 61 77 89 AMst<sup>var</sup>, **non** 75 76

**dominicam cenam manducare** 61 77 78 89 SPE

11:21 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL SPE

**unusquisque enim** ] **unusquisque** AMst<sup>var</sup>

**suam** AMst<sup>AD</sup> ] **uestrum propriam** AMst<sup>ed</sup>

**cenam praesumat** 51 54 58 61 76 (77) 78 88 89 (SPE) ] **cenam praesumat** 262  
PEL<sup>var</sup>

**ad manducandum** AMst<sup>var</sup> ] **in manducando** 75 89 AMst<sup>ed</sup>, **in manducan-**  
**dum** 77

**et alius quidem esurit** 61 77

**alius autem** AMst<sup>var</sup> ] **alius quidem** 262, **alius** AMst<sup>ed</sup>, **et alius** AMst<sup>R</sup>; + **qui-**  
**dem** PEL<sup>var</sup>

**ebrius est** ] + **uel ebriatur** 77

- 11:22 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL SPE  
**numquid domos non habetis** 61 77 (262)  
**ad manducandum** AMst<sup>var</sup> ] ut manducetis 61, manducare 77, ad edendum  
 AMst<sup>ed</sup>  
**et bibendum** <76> ] et ad bibendum 58, et bibatis 61, et bibere 77  
**aut ecclesiam dei** 51 61 262  
**contemnitis** 51 54<sup>C</sup> 58 61 88<sup>C</sup> 89 ] confunditis AMst<sup>var</sup>, contaminatis PEL<sup>var</sup>  
**et confunditis** ] et confundetis AMst<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup>  
**eos qui non habent** 262 ] eos qui non habentur 54, non habentes 75 76 89  
 AMst, qui non habetis uel non habentes 77  
**quid dicam uobis laudo uos**  
**in hoc non laudo** ] sed in hoc non laudo 58
- 11:23 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 84 88 89 262 AMst PEL  
**ego enim** ] et ego enim 58, ego autem 61 PEL<sup>var</sup>, fratres ego 84  
**accepi a domino** 61 75<sup>C</sup> 84 ] accepi domino 54, accepi a deo 75\* 77  
**quod et** ] *abs.* 84, quod etiam AMst<sup>D</sup>, quod PEL<sup>var</sup>  
**tradidi uobis** ] *abs.* 84, uobis tradidi PEL<sup>var</sup>  
**quoniam** ] quia 75 89 AMst<sup>AD</sup>, quod 77, *abs.* 84  
**dominus iesus** ] dominus noster iesus christus 51 PEL<sup>var</sup>, dominus iesus christus  
 58 AMst<sup>AD</sup>, *abs.* 84  
**in qua nocte tradebatur** ] *abs.* 84  
**accepit panem** ] accepit autem panem 54\*, accipit panem 61, *abs.* 84
- 11:24 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL  
**et** ] *om.* PEL<sup>var</sup>  
**gratias agens** ] gratias egit et 61 89 PEL<sup>B</sup>, gratias cum egisset 75 76, benedixit  
 et AMst<sup>AD</sup>; + benedixit ac 58  
**fregit et dixit** ] fregit dicens AMst<sup>AD</sup>  
 ± accipite et manducate 51 58 262 AMst<sup>R</sup> PEL<sup>var</sup>, accipite et manducare 88<sup>C</sup>  
**hoc est corpus meum** ] hoc meum est corpus 77  
**pro uobis** ] quod pro uobis tradetur 51 54 58 78 88 262 AMst<sup>R</sup> PEL<sup>B</sup>, quod tradidi  
 pro uobis 61, quod pro uobis frangitur 75 76 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>, quod pro  
 uobis frangetur 77 78<sup>gl</sup>, quod pro uobis confringetur 89, quod pro uobis  
 est AMst<sup>AD</sup>, quod pro uobis traditur PEL<sup>var</sup>  
**hoc facite** ] + quotienscumque feceritis 54<sup>C</sup>  
**in meam commemorationem** 58 (75) ] in commemorationem meam 89, in  
 mei commemorationem AMst, in mea commemoratione PEL<sup>var</sup>